
Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 25 de setembro de 2023 as 12:04. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

PORTARIA Nº 7107/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 25 DE SETEMBRO DE
2023

O  Diretor-Geral  do  Campus  Fortaleza  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23256.003228/2021-98, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Bacharelado  em
Engenharia  da  Computação,  composto  pelos  servidores  e  discentes  abaixo
relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador de
Curso/presidente GLAUBER FERREIRA CINTRA 1548025

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Pedagogo Titular BRUNO FERNANDES ALMEIDA 1747840 Pedagogo-Área

Pedagogo Suplente WALTHERLAN GADELHA DE
BRITO 1947440 Técnico em Assuntos

Educacionais
Docente da Área
Específica - Membro
Titular

FRANCISCO JOSE ALVES DE
AQUINO 1063644

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

NIDIA GLORIA DA SILVA
CAMPOS 1575123

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

FERNANDO PARENTE GARCIA 1378595
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico



Publicação: Transparência Ativa em 25 de setembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE EDUARDO SOUZA BASTOS | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
25 de setembro de 2023 as 11:55

Tipo de Documento:
Portaria

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

CARLOS HAIRON RIBEIRO
GONCALVES 1290224

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

ELIAS TEODORO DA SILVA
JUNIOR 0269903

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

ANAXAGORAS MAIA GIRAO 1002369
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Básica - Membro
Titular

JOSE BENTO DE FREITAS 0269504
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Básica - Membro
Suplente

PAULO REGIS CARNEIRO DE
ARAUJO 1192876

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Discente -titular Paulo Diego de Meneses 20221015020228 Discente
Discente suplente Paulo Victor Cosmo Batista 20220215020358 Discente
Discente -titular Vinícius Menezes Monte 20221015020279 Discente
Discente suplente Melissa Freire Guedes 20231015020225 Discente

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 124/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE
06 DE MAIO DE 2021 e as disposições em contrário.


